
UCHWAŁA NR XCVII/2640/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 12 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa 
z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 

oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2022 
(dot. zmian planu dochodów w działach: 750, 754, 758, 801, 851, 852, 853, 854, 855 i 921 

oraz zmian planu wydatków w działach: 600, 750, 752, 754, 801, 852, 853, 900 i 921). 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 111 pkt 1 ustawy 
z  dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 
1692 i 1733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W treści uchwały Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. 
w sprawie budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa 
do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków bieżących budżetu Miasta Krakowa, 
w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w kwocie 
łącznej nie przekraczającej 250.000.000 zł.”. 

§ 2. 1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 249.806 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę      249.806 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 o kwotę 249.806 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę      558.706 zł, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę     308.900 zł. 

§ 3. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2022 wprowadza się zmiany, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W uchwale Nr LXXV/2083/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie 
budżetu Miasta Krakowa na rok 2022, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 

- w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

- w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

- w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały, 

- w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały, 

- w załączniku Nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 7. Upoważnienie, o którym mowa w § 16  uchwały Nr LXXV/2083/21, zmienione niniejszą 
uchwałą, obowiązuje do dnia 31 grudnia 2022 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Michał Drewnicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XCVII/2640/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 października 2022 r. 

 

Uchwała zawiera: 

I. Niniejszą uchwałą wprowadza się zmianę upoważnienia dla Prezydenta Miasta Krakowa 

do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Miasta Krakowa 

oraz dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, zgodnie 

z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn. zm.), 

w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Według stanu na dzień 15 września br. zgodnie z udzielonym upoważnieniem, do budżetu 

Miasta Krakowa wprowadzono już 164.000.000 zł. 

Małopolski Urząd Wojewódzki środki na pomoc dla uchodźców z Ukrainy przekazuje na 

bieżąco. W związku z powyższym, zachodzi konieczność zwiększenia kwoty zawartej 

w upoważnieniu dla Prezydenta Miasta Krakowa na dokonywanie zmian w planie 

dochodów i wydatków. W przypadku braku stosownego upoważnienia środki na pomoc dla 

uchodźców z Ukrainy należałoby wprowadzać uchwałami Rady Miasta Krakowa. 

Ponadto, do budżetu Miasta Krakowa mają zostać przekazane kolejne transze środków 

z Funduszu Narodów Zjednoczonych na Rzecz Dzieci (UNICEF), które będą przekazane 

w ramach współpracy UNICEF z Gminą Miejską Kraków. Środki te mają na celu wsparcie 

i wzmocnienie Miasta Krakowa w reagowaniu na potrzeby dzieci uchodźców i dzieci 

ze społeczności przyjmujących, w celu zapewnienia dostępu do ich ochrony, edukacji, 

wczesnej edukacji, zdrowia i żywienia 

II. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 283.790 zł, w związku z: 

• wypłatami odszkodowań przez ubezpieczycieli z tytułu napraw uszkodzonych pojazdów 

i przeznaczenie na zakup części samochodowych oraz usług celem naprawy taboru 

samochodowego Straży Miejskiej Miasta Krakowa – kwota 70.000 zł, 

• otrzymaniem środków z NFRZK na realizację zadania „Remont konserwatorski elewacji 

podwórzowej – II etap” w budynku Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi 

Nr 3 w Krakowie – kwota 21.800 zł, 

• wpływami z tytułu opłat za żywienie i przeznaczenie na wydatki statutowe ZSS Nr 14 

w Krakowie – kwota 60.000 zł, 

• otrzymanym odszkodowaniem od UNIQA Towarzystwa Ubezpieczeń S.A. 

i przeznaczenie na montaż centralki sterującej bramą wjazdową w budynku DPS 

Sportowe 9 – kwota 5.990 zł, 

• dofinansowaniem ze środków NFRZK zadania pn. „Remont murów oporowych przy 

schronie głównym i poprzecznicy z poterną kaponiery podwójnej” przewidzianym do 

realizacji przy Forcie nr 48 „Batowice” przy ul. Wawelskiej w Krakowie – kwota 

126.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

III. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków o kwotę 33.984 zł, w związku z podjętą przez 

SKOZK Uchwałą nr 8/2022 zmniejszającą poziom przyznanego dofinansowania ze środków 

NFRZK na zadaniach: 

− „Wykonanie izolacji pionowej i poziomej przeciwwilgociowej budynku” przewidziane 

do realizacji w budynku dawnej rogatki „Wolskiej” przy ul. Piłsudskiego 29 – kwota 

8.085 zł, 

− „Remont konserwatorski elewacji frontowych i elewacji szczytowej” przewidziane do 

realizacji w kamienicy przy ul. Limanowskiego 4/ ul. Węgierskiej 12 – kwota 25.899 zł. 

IV. Przeniesienie między działami w ramach planu dochodów w łącznej wysokości 

133.810.553,36 zł, w związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 

15 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1571). 

V. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej 

wysokości 377.042 zł, z przeznaczeniem na: 

− realizację zadania „Zielone przystanki – Karmelicka” – budżet obywatelski dzielnic 

(zmiana jednostki realizującej na ZZM) – kwota 3.192 zł, 

− wykonanie kompleksowych badań ruchu na potrzeby budowy nowego modelu ruchu dla 

Gminy Miejskiej Kraków i obszaru ościennego, a także aktualizacji Planu 

transportowego dla Miasta Krakowa i gmin sąsiednich – kwota 200.000 zł, 

− realizację zadań związanych z zagrożeniami kryzysowymi – kwota 3.850 zł, 

− wypłatę zasiłków celowych oraz realizację usługi asystenta osoby niepełnosprawnej – 

kwota 170.000 zł. 

VI. Przeniesienie planu wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące w łącznej wysokości 

308.900 zł, tj. z zadań inwestycyjnych: 

− „Zielone przystanki w III Dzielnicy!” (budżet obywatelski dzielnic – edycja VIII), 

z przeznaczeniem na nasadzenie zieleni (przesunięcie wolnych środków pozostałych po 

przeprowadzonym postępowaniu do ZZM) – kwota 13.900 zł, 

− „Budowa drogi równoległej do ul. Turowicza na odcinku od ul. Gen. Bolesława Roi do 

wiaduktu w kierunku Centrum Handlowego”, z przeznaczeniem na aranżację 

i wyposażenie lokalu dla „Centrum Edukacji Klimatycznej” (niezaangażowane środki) – 

kwota 295.000 zł. 

VII.  Przeniesienie w ramach planu wydatków inwestycyjnych w łącznej wysokości 

54.000 zł, poprzez:  

zmniejszenie zadania inwestycyjnego: 

− „Budowa chodnika prowadzącego od przystanku do przedszkola” (budżet obywatelski 

dzielnic – edycja VI) – niezaangażowane środki – kwota 54.000 zł, 

zwiększenie zadań inwestycyjnych: 

− „Smoczy szlak na wzór Wrocławskich Krasnali – smok co krok” (budżet obywatelski 

dzielnic – edycja VII) – kwota 24.000 zł, 

− „Wrocław ma krasnale, Kraków może mieć smoki – smocza trasa” (budżet obywatelski 

dzielnic – edycja VII) – kwota 30.000 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 2



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

VIII. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2022 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2022 – zmniejszenie o kwotę 308.900zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XCVII/2640/22

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 października 2022 r.

w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

750 Administracja publiczna 2 102 845,82 2 102 845,82 2 102 845,82 2 102 845,82

bieżące 2 102 845,82 2 102 845,82 2 102 845,82 2 102 845,82

§2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 039 224,15 1 039 224,15

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

1 063 621,67 1 063 621,67

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

1 039 224,15 1 039 224,15

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

DOCHODY BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2022

zmiany

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

Z1RMK32 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

1 063 621,67 1 063 621,67

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 62 341 369,74 52 400 018,00 9 941 351,74 62 411 369,74 52 470 018,00 9 941 351,74

bieżące 62 341 369,74 52 400 018,00 9 941 351,74 62 411 369,74 52 470 018,00 9 941 351,74

§0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 70 000,00 70 000,00

§2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
62 341 369,74 52 400 018,00 9 941 351,74

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

62 341 369,74 52 400 018,00 9 941 351,74

758 Różne rozliczenia 2 500 000,00 2 500 000,00 22 933 952,00 18 600 919,00 4 333 033,00

bieżące 20 433 952,00 16 100 919,00 4 333 033,00

§2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
20 433 952,00 16 100 919,00 4 333 033,00

majątkowe 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

§6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19

2 500 000,00 2 500 000,00

Z1RMK32 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 2



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

§6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
2 500 000,00 2 500 000,00

801 Oświata i wychowanie 29 480 153,00 26 352 719,00 3 127 434,00 10 587 600,00 10 273 600,00 314 000,00

bieżące 29 480 153,00 26 352 719,00 3 127 434,00 10 587 600,00 10 273 600,00 314 000,00

§0830 Wpływy z usług 60 000,00 60 000,00

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

10 527 600,00 10 273 600,00 254 000,00

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

18 952 553,00 16 079 119,00 2 873 434,00

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

10 527 600,00 10 273 600,00 254 000,00

851 Ochrona zdrowia 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

bieżące 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

300 000,00 300 000,00

Z1RMK32 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 3



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

300 000,00 300 000,00

852 Pomoc społeczna 9 267 525,78 9 227 318,78 40 207,00 9 273 515,78 9 227 318,78 46 197,00

bieżące 9 267 525,78 9 227 318,78 40 207,00 9 273 515,78 9 227 318,78 46 197,00

§0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 5 990,00 5 990,00

§2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 588 527,78 1 548 320,78 40 207,00

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

7 678 998,00 7 678 998,00

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

1 588 527,78 1 548 320,78 40 207,00

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

7 678 998,00 7 678 998,00

Z1RMK32 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 4



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 14 332 928,00 14 332 928,00 14 332 928,00 14 332 928,00

bieżące 14 332 928,00 14 332 928,00 14 332 928,00 14 332 928,00

§0720
Wpływy z otrzymanych darowizn i ofiar w postaci pieniężnej na 

realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie
135 530,00 135 530,00

§0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
135 530,00 135 530,00

§2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
12 809 398,00 12 809 398,00

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

1 388 000,00 1 388 000,00

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

12 809 398,00 12 809 398,00

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

1 388 000,00 1 388 000,00

Z1RMK32 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 5



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 797 619,00 7 797 619,00 6 338 020,00 6 338 020,00

bieżące 7 797 619,00 7 797 619,00 6 338 020,00 6 338 020,00

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

6 338 020,00 6 338 020,00

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

1 459 599,00 1 459 599,00

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

6 338 020,00 6 338 020,00

855 Rodzina 5 677 312,02 5 242 827,00 434 485,02 5 677 312,02 5 242 827,00 434 485,02

bieżące 5 677 312,02 5 242 827,00 434 485,02 5 677 312,02 5 242 827,00 434 485,02

§2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
4 313 312,02 3 878 827,00 434 485,02

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

1 364 000,00 1 364 000,00

Z1RMK32 6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 6



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

4 313 312,02 3 878 827,00 434 485,02

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

1 364 000,00 1 364 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 800,00 10 800,00 102 816,00 102 816,00

bieżące 10 800,00 10 800,00 102 816,00 102 816,00

§2533

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 

zakresie pomocy obywatelom Ukrainy (Finansowanie z 

pożyczek i kredytów zagranicznych oraz darowizn lub grantów 

przyznanych Polsce przez poszczególne kraje lub instytucje)

10 800,00 10 800,00

§2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł

92 016,00 92 016,00

§2703

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 

innych źródeł (Finansowanie z pożyczek i kredytów 

zagranicznych oraz darowizn lub grantów przyznanych Polsce 

przez poszczególne kraje lub instytucje)

10 800,00 10 800,00

Z1RMK32 7

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 7



w zł

Gmina Powiat Gmina Powiat

1 2 3 4 5 6 7 8

Zwiększenia

Ogółem
w tym:

Ogółem

Zmniejszenia

w tym:
Dział /         

§
Nazwa

133 810 553,36 112 469 456,60 21 341 096,76 134 060 359,36 112 653 272,60 21 407 086,76

bieżące 131 310 553,36 109 969 456,60 21 341 096,76 131 560 359,36 110 153 272,60 21 407 086,76

majątkowe 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

OGÓŁEM, w tym:

Z1RMK32 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XCVII/2640/22

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 października 2022 r.

w zł

Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   366 092   366 092      200 000   200 000    

60016 Drogi publiczne gminne   349 000   349 000       

Wydatki majątkowe   349 000   349 000       

w tym:

inwestycje i zakupy inwestcyjne   349 000 349 000    

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych   17 092   17 092       

Wydatki bieżące   3 192   3 192       

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   3 192 3 192       

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 192 3 192    

Wydatki majątkowe   13 900   13 900

w tym:

inwestycje i zakupy inwestcyjne   13 900 13 900

60095 Pozostała działalność   200 000   200 000

Wydatki bieżące   200 000   200 000    

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   200 000   200 000    

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   200 000   200 000

WYDATKI BUDŻETU MIASTA KRAKOWA NA ROK 2022

zmiany

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

zał 1 RMK 32 (zm wrzesień) str. 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1



Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA         295 000   295 000

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)         295 000   295 000

Wydatki bieżące         295 000   295 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych      295 000 295 000

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      295 000 295 000

752 OBRONA NARODOWA   3 850   3 850    

75212 Pozostałe wydatki obronne   3 850   3 850       

Wydatki bieżące   3 850   3 850       

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   3 850 3 850       

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 850 3 850    

754
BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA
  73 850   73 850

75414 Obrona cywilna   3 850   3 850    

Wydatki bieżące   3 850   3 850    

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   3 850   3 850    

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3 850   3 850

75416 Straż gminna (miejska)   70 000   70 000    

Wydatki bieżące   70 000   70 000    

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   70 000   70 000

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   70 000   70 000

zał 1 RMK 32 (zm wrzesień) str. 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 2



Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   81 800   21 800   60 000

80101 Szkoły podstawowe   21 800   21 800

Wydatki bieżące   21 800   21 800    

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   21 800   21 800    

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   21 800   21 800

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne   60 000   60 000

Wydatki bieżące   60 000      60 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   60 000      60 000

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   60 000   60 000

852 POMOC SPOŁECZNA   175 990   170 000   5 990

85202 Domy pomocy społecznej   5 990   5 990

Wydatki bieżące   5 990      5 990

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   5 990   5 990

z czego:    

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   5 990   5 990

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
  130 000   130 000    

Wydatki bieżące   130 000   130 000    

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych   130 000 130 000

zał 1 RMK 32 (zm wrzesień) str. 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 3



Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

85219 Ośrodki pomocy społecznej   40 000   40 000

Wydatki bieżące   40 000   40 000

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   40 000 40 000

z czego:    

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   40 000 40 000

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ   170 000   170 000

85395 Pozostała działalność   170 000   170 000       

Wydatki bieżące   170 000   170 000          

w tym:

dotacje na zadania bieżące   170 000   170 000    

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   200 000   200 000      71 092   71 092    

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach         17 092   17 092

Wydatki bieżące         17 092   17 092

w tym:

wydatki jednostek budżetowych      17 092   17 092

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   17 092   17 092

90095 Pozostała działalność   200 000   200 000      54 000   54 000    

Wydatki bieżące   200 000   200 000       

w tym:

wydatki jednostek budżetowych   200 000   200 000       

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   200 000 200 000    

Wydatki majątkowe   54 000   54 000

w tym:    

inwestycje i zakupy inwestcyjne   54 000   54 000

zał 1 RMK 32 (zm wrzesień) str. 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 4



Zmniejszenia Zwiększenia

Dział Rozdz. W y s z c z e g ó l n i e n i e w tym: w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

PowiatGmina
Ogółem Ogółem

PowiatGmina

W y d a t k i

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO         92 016   92 016

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami         92 016   92 016

Wydatki bieżące         92 016   92 016

w tym:

wydatki jednostek budżetowych      92 016   92 016

z czego:

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań      92 016   92 016

  739 942   739 942      989 748   923 758   65 990

w tym:

Wydatki bieżące   377 042   377 042      935 748   869 758   65 990

Wydatki majątkowe   362 900   362 900      54 000   54 000    

Wydatki ogółem

zał 1 RMK 32 (zm wrzesień) str. 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr XCVII/2640/22

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 października 2022 r.

WYDATKI BUDŻETU MIASTA ZWIĄZANE Z PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI

2. WYDATKI NA INWESTYCJE PROGRAMOWE

w zł

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Razem wydatki na inwestycje programowe, w tym: 362 900 362 900 54 000 54 000

środki własne Miasta 295 000 295 000

budżet obywatelski dzielnic 67 900 67 900 54 000 54 000

TRANSPORT 362 900 362 900

Budowa i przebudowa dróg wraz z oświetleniem oraz 

budowa ścieżek rowerowych
362 900 362 900

ZTP/T1.54/22 Zielone przystanki w III Dzielnicy! 13 900 13 900

budżet obywatelski dzielnic - edycja VIII 600 60020 ZTP 13 900 13 900

ZDMK/T1.254/19

Budowa drogi równoległej do ul. Turowicza na odcinku od 

ul. gen. Bolesława Roi do wiaduktu w kierunku Centrum 

Handlowego

600 60016 ZDMK 295 000 295 000

zmiany

Nr zadania Nazwa zadania Dział Rozdział
Jednostka 

Realizująca

zmniejszenia

Budżet 

ogółem

zwiększenia

Budżet 

ogółem

Budżet na 2022 rok

w tym: w tym:

RMK zm 15 programowe 2022 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1



zadania 

gminy

zadania 

powiatu

zadania 

gminy

zadania 

powiatu

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Nr zadania Nazwa zadania Dział Rozdział
Jednostka 

Realizująca

zmniejszenia

Budżet 

ogółem

zwiększenia

Budżet 

ogółem

Budżet na 2022 rok

w tym: w tym:

ZDMK/T1.280/20
Budowa chodnika prowadzącego od przystanku do 

przedszkola
54 000 54 000

budżet obywatelski dzielnic - edycja VI 600 60016 ZDMK 54 000 54 000

GOSPODARKA KOMUNALNA 54 000 54 000

Pozostałe zadania inwestycyjne 54 000 54 000

ZDMK/H1.1/21
Smoczy szlak na wzór Wrocławskich Krasnali - smok co 

krok
24 000 24 000

budżet obywatelski dzielnic - edycja VII 900 90095 ZDMK 24 000 24 000

ZDMK/H1.2/21
Wrocław ma krasnale, Kraków może mieć smoki - smocza 

trasa
30 000 30 000

budżet obywatelski dzielnic - edycja VII 900 90095 ZDMK 30 000 30 000

RMK zm 15 programowe 2022 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4
do uchwały Nr XCVII/2640/22

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 października 2022 r.

w zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Stan środków Dochody Wydatki Stan środków Stan środków Dochody Wydatki Stan środków

pieniężnych ogółem ogółem pieniężnych pieniężnych ogółem ogółem pieniężnych

na 1.01.2022 na 31.12.2022 na 1.01.2022 na 31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

RAZEM 819 000 819 000

801 Oświata i wychowanie 539 000 539 000

80101 Szkoły podstawowe 270 000 270 000

80102 Szkoły podstawowe specjalne 69 000 69 000

80115 Technika 200 000 200 000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 280 000 280 000

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 30 000 250 000

85410 Internaty i bursy szkolne 250 000 30 000

Zmniejszenie Zwiększenie

O KTÓRYCH MOWA W ARTYKULE 223 UST. 1 USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH 

DOCHODY RACHUNKU DOCHODÓW JEDNOSTEK, 

PUBLICZNYCH ORAZ WYDATKI NIMI FINANSOWANE NA ROK 2022

zmiany planu

zał 5 RMK 32 (zm wrzesień)  str.1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5

do uchwały Nr XCVII/2640/22

Rady Miasta Krakowa

z dnia 12 października 2022 r.

w zł

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Plan
Zmniejszenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

Zwiększenie 

dotacji

Dotacja 

podmiotowa

Dotacja 

celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

  853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej ogółem   170 000      170 000       

w tym:

- gmina   170 000      170 000       

85395 Pozostała działalność ogółem   170 000      170 000       

w tym:

- gmina   170 000   170 000    

OGÓŁEM   170 000   170 000

w tym:

gmina   170 000   170 000

w tym: w tym:

2. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA KRAKOWA W 2022 ROKU

(bieżące i inwestycyjne)

zmiany dotacji

zał 6-2 RMK 32 (zm wrzesień) str 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8769120-DB94-4613-9B17-8A952499A887. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 16

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 5 Tiret 4 (4)
	Paragraf 5 Tiret 5 (5)

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

